Pyro-

Pyromantia, ars ex igne præsaga, cum ignis astra se palam faciuntur hominibus, ut inde veri notitia prorumpat eius, quod quæritur, ablato quoquis dubio vel suspicione. Exemplo sit, quod de buxo fertur, & foliis eius in ignem proiectis, singulis eorum de quibus habetur suspicio, nominibus inscriptis, crepitare fontis folium & exilire fertur. Non aliter de futuris cōiectura multorum simul, fieri posse putant, Wenn man etwas auf dem Feuer vorsaget. Pyronomia est caloris ad suas operas adhibendi, ignisq; regendi scientia. In hac potissimum Alchemia elucet industria, maximaque est laus artificis, quamque usu rerum magis, quam præceptis valeat, & eiusmodi sunt quædam, ut oculos manumq; non verba postulent. Agens externum, quo artifex primario instrumento vtitur, in hac scientia, est quidem calor, quem designamus voce ignis: sed ideo nō excludendum frigus est, ut nec humor, nec siccitas, quæ tum solitaria, tum cōiuncta suis in operibus & locis plurimum adiuuant magistrum.

Pyrotechnia: hæc solum operatur in præparatione rerum naturalium ignis adminiculo, sed medio ac potissimo instrumento. Die Kunst was inn und mit dem Feuer gemacht wird.

Pyramis (aliis catinus coniformis, vel ein Gießbüchel) est vas metallicum in modum pyramidis excavatum, ut pars eius superior lata: inferior autem in acutum vergens pro liquatis mineralibus in regulum formandis accommodari possit.

Q

Vandros lapis est seu gemma, quæ reperitur in cerebro & capite vulturis, coloris candidi: quæ replet manillas lacte, & contra nocuos casus valere dicitur.

Quanli, plumbum.

Quars, petra sellis.

Quartatio est separatio auti & argenti inuicem commistorum,
qua& ideo dicta quartatio , quod misturæ ex auro & argento
tantum sit addendum argenti, ut huius tres partes sint ad il-
lius vnam, fiantq; omnino quatuor.

Quartura , quartatio, sumnum auri examen, hac via videlicet,
ut argenti partes nouem , ad omnia auri commisceantur li-
quatione per ignem : deinde aqua stygia vel forti resoluatur
ambo simul. Argentum totum in aquam confluit, auro solo
subsidente pulueris instar spadicei nigricantisq; coloris, **Die**
höchste Prob des Goldes.

Quadratum, **Vierung**.

Quadrangula contignatio, **Schrot**.

Quadrans fodinæ, item opera, **Schicht**.

Quebricum, für febrit. Etliche sagen / es sey Arsenicum / vnd ges-
hört zu schreiben mit dem R. Aber Stephanus sagt / es sey sul-
phur.

Quebrit. i. fulsphur. qui brith idem.

Qui harpagone laborat, **Prembs**.

Quianos i. **vena terræ**, vnd wird genennet Cuperosum.

Quinta essentia, est natura vires, virtus color vita, spiritus , ipsa
medicina , & proprietas rerum a corpore suo per artem ex-
tracta, aliis formam specificam, que si a specie remouetur ad
suum genus accedit , altiusq; progreditur , donec in centro
quiесcat , Das fünffie Wesen / ist die Natur / Kraft / Vir-
tung / Tugend / Farb / Leben / Geist / Eigenschaft der Dingl
durch die Kunst von seinem Corper gezogen.

Quintum esse cuiuslibet elementi per se solū , est animal ex eo
solo productum, Ein jedes Elements Thier.

Quinta essentia, ist der **Himmel**/ weder kalt noch warm / wider
feucht

feucht noch trucken/ sondern temperirt die Seel/ gischt Krafft/
ein brennend Wisser vnstörlich/aqua vita.

Quinta essentia est mysterium, ad æthereæ naturæ puritatem
viresque præstantissimas exaltatum. Inde solet appellari cœ-
lum, & cœlestis substantia, in qua purissima, syncerissimaque
erasis hæret & radix substancialis, tanquam esset defluuum
ætheris, vel radius firmamēti, voce creatoris per ima disper-
sus animæq; mundanæ ~~anomimug~~.

Quinta essentia vegetabilium est, quæ ex vegetabilibus, corū-
que partibus extrahitur. Fit hæc potissimum ex succo extra-
cto. Primas obtinet hic quinta essentia vini, quam & Mercuri-
um vegetabilem nominat Lullius, alii aquam primi entis,
cœlum & clauem Philosophorum.

Quinta essentia animalium est, quæ extrahitur ex partibus a-
nimatum, ratione missionis naturalis & vegetabilis: itaq; &
praxis parum differt a vegetabilium apparatu.

Quinta essentia mineralium est, quæ ex mineralibus confici-
tur. Excellunt hic quintæ essentiae metallorum & gemma-
rum.

R

Rabeboia sunt radices flammulæ maioris, die Würz vom
grossem Hanenfuß.

Rabira, Radira, id est, stannum Zinn.

Rabiel, Roliel, id est, sanguis draconis, Drachenblut.

Rachi vel Racho, id est, Mercurius.

Radix heist Reitich.

Racri, id est, sal armoniacus, raan, vel ranac.

Radius, das Weible / weiss hell.

Radius rotæ, Speiche.

Radius, rutrum ligneum, Streichholz.)

Eco

- Ragadiæ notæ vel apostemata pudendorum, Geschwür in Hinderen/ in der Mutter vnd männlichen Glied.
- Rainale, Ein Stein daraus Vzifer gemacht wird.
- Raibx rus, id est, lapis raeb idem.
- Ramigi, i.e. ramigiri, id est, colofonia, rel rotigenig.
- Ramag, id est, cinis, Aschen.
- Ramenta, Kräze.
- Rhaponticum Ȑ Der Körper in Wasser vnd schwarz verwandtet.
- Rama apostema sub lingua, Frosch unter der Zunge.
- Ranac. io
- Rasar vel fastis, id est, stannum, Bin.
- Rastol, id est, æs, rasoës idem.
- Rastul, id est, sal, Salz.
- Rasaheti, rusatagi, rusangi, id est, es vstū, Kosänge, gebrant Erb.
- Rastrum, Kral.
- Rastellum bidens, Bod.
- Realgar, id est, auripigmentum rubeum, Rüssgall.
- Realgar proprie est fumus mineralium quicquid arsenicalē est, aut operimenti naturam habet: Metaphorice pro natura vitiosa corporis, ex qua nascutur potissimum vlcera: estq; quadruplex iuxtanumerum elementorum, vt realgar aquæ spuma natans super aquas: realgar terræ arsenicum, realgar aeris. tereniabin, realgar ignis coniunctio Saturnina.
- Rebis, excrementum alui.
- Rebis, id est, lapis rebis, id est, capilli, die Haar.
- Rebisola est arcanū vrinæ ad icteritiā: quæ si coquatur ac despumetur optime post triduum, quiescens, lapillos rebisoleos edit. Ist ein arcanum/ in der Geelsucht/ auf dem Harn/ wann man den Harn kocht vnd verschaumbt / den 3. Tag stehen lässt/ so findet man das arcanum wie Steinlein.